
ING. PETR BENEŠ

ODBOR BEZPEČNOSTI POTRAVIN
MINISTERSTVO ZEMĚDĚLSTVÍ

VETUNI BRNO, 16. 10. 2024

AKTUÁLNĚ Z EFSA



NOVINKY 

PŘÍLEŽITOSTI KE SPOLUPRÁCI

OBSAH



NOVINKY

• Nové složení vědeckých panelů EFSA

• Od 1. 7. 2024 pracují vědecké panely v novém složení

• Zastoupení ČR: doc. Alena Pechová (FVLVETUNI)

• Výkonný ředitel EFSA nebyl zvolen

• Řízením úřadu byl pověřen dosavadní ED p. Bernhard Url (AT)

• Nové výběrové řízení bylo uzavřeno 11. 10. 2024

• Nová vodítka: vědecké požadavky na žádosti o schválení nové potraviny

• Na seznam organizací spol. s EFSA podle čl. 36 byl zařazen SVÚ Praha



GRANTY EFSA



OTEVŘENÉ GRANTOVÉ VÝZVY



EU FORA: EUROPEAN FOOD RISK ASSESSMENT FELLOWSHIP



EUROPEAN RISK ASSESSMENT AGENDA (EU RAA)

• Katalog projektů vzniklý na základě předchozí analýzy potřeb

• 28 témat v pěti prioritních oblastech: Obecné, chemické, mikrobiologické, environmentální,

výživa

• Je možné se přihlásit k řešení / navrhnout vlastní projekt

• Financování není ze strany EFSA zajištěno

• Navrhovatel musí být připraven vést konsorcium



RESEARCH PLATFORM



NADCHÁZEJÍCÍ JEDNÁNÍ OTEVŘENÁ PRO POZOROVATELE 

REGISTRACE OTEVŘENA 

DO 11. 11. 2024

REGISTRACE ZATÍM

OTEVŘENA NEBYLA

REGISTRACE OTEVŘENA 

DO 3. / 11. 11. 2024

REGISTRACE OTEVŘENA 

DO 30. 10. 2024



SCHÉMA ISA: MOŽNOST INDIVIDUÁLNÍ SPOLUPRÁCE



PROGRAM EFSA PRO HOSTUJÍCÍ VĚDCE A DALŠÍ PROFESIONÁLY

• Program určený pracovníkům veřejných organizací (úřadů, univerzit) a studentům Ph.D.

• Předmětem programu může být vlastní projekt či zapojení do projektu EFSA

• Trvání max. 12 měsíců (6 měsíců pro účastníky studující Ph.D.)

• Náklady hradí účastník programu

• Kritéria způsobilosti:

• Dobrá znalost AJ, bezúhonnost

• Souhlas organizace (u zaměstnanců)

• Uchazeči o doktorát musí prokázat, že jsou v současné době zapsáni do

doktorského programu.

• Výzva je otevřená do 30. listopadu 2025





#SAFE2EAT





DĚKUJI

ZA POZORNOST

Kontakt:   Ing. Petr Beneš, petr.benes@mze.gov.cz

mailto:petr.benes@mze.gov.cz

